
Relacja ze spotkania szkoleniowego

Stomatolodzy na targach

Ósmego grudnia odbyło się w Poznaniu cykliczne spotkanie szkoleniowe lekarzy stomatologów organizowane przez Komisję Stomatologiczną WIL. W programie znalazły się cztery wykłady. Ożywioną dyskusję wzbudził wykład pana profesora Michała Gacy, który prezentował m.in. stanowisko Rady ds. Resuscytacji.

Wykład nie tylko uwspółcześnił niektórym z nas zagadnienie udzielania pomocy w stanach zagrożenia życia, ale też zwrócił uwagę na wynikające z nowych przepisów kon-

sekwencje prawne dla lekarza, który pomocy udzielił niewłaściwie. Dowiedzieliśmy się, a dla znacznej części zgromadzonych była to nowość, że w Wielkiej Brytanii lekarz dentysta nie ma bezwzględnego obowiązku wkłuwania się do zapadającej się żyły, a nawet nie musi posiadać poza adrenaliną leków w iniekcjach. Musi natomiast mieć tlen w butli i możliwość natychmiastowego wezwania pomocy. Apteczka pierwszej pomocy zawiera tam ponadto: gliceryl trinitat spray 400, salbutamol aerosol inhaler 100, adrenalin inj. 1:1000, aspiryn dispersable 300, gluca-gon 1 mg, midazolam 5 mg lub 10 mg/ml i roztwór glukozy (www.resus.org.uk). Część karty choroby pacjenta oznaczo-

na jest informacją „poufną” i zawiera wypełnioną przez pacjenta ankietę dotyczącą jego stanu zdrowia. Dane te aktualizuje się co roku.

Profesor Wagner doskonale udokumentował możliwości zwalczania infekcji w jamie ustnej ze zwróceniem uwagi na udokumentowane oddziaływanie drobnoustrojów z jamy ustnej na stany kardiologiczne, zagrożenie płodu, pogorszenie rokowania w wielu chorobach przewlekłych.

Fanów stomatologii estetycznej usatysfakcjonowały wykłady dr Agaty Lipińskiej-Wieczorkowskiej i mgr. Marka Lipy z korporacji GC. Oboje w brawurowy sposób przedstawili możliwości współczesnych materiałów kompozytowych, gładonimerów, a także systemów łączących i możliwości utrwalania i zabezpieczania osiągniętych rezultatów. W kularach trwała dyskusja nad problemem najbardziej obecnie gorącym, czyli podpisywaliśmy umowy z NFZ. Liderom pozytywnych zmian w tej dziedzinie – doktorom

Baszkowskiemu, Ciśle i Wawrzyniakowi – wyrażono serdeczne podziękowanie. W imieniu komisji pogratulowaliśmy absolwentom Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, którzy z bardzo dobrym rezultatem zdali państwowy egzamin dentystyczny: dr Magdalenie Łagodzie (I miejsce w Polsce), dr Joannie Jaskóle, dr Karolinie Jurczyk, dr Agnieszce Radziemskiej i dr Paulinie Rubryckiej oraz doktorom Marciniowi Krzyżanowskiemu i Olgierdowi Schneiderowi. Życzymy im wiele satysfakcji i radości z pracy. Serdecznie gratulujemy również pani dr Annie Sabok-Rzepce, mistrzyni świata lekarzy w tenisie. Wielu kolejnych sukcesów, Pani Doktor!

W kularach odbyły się prezentacje GC, Johnson and Johnson, Molteni, Kavo i Medical Group z Poznania. Kanapek wystarczyło. Złożono sobie życzenia dobrych, szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia i umówiono się na następny raz.

ANNA KURHAŃSKA-FLISYKOWSKA